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1. INTRODUCCION

En la localizacion de los posibles servicios af@asapor las obras de construccion
desarrolladas en elPtoxecto de Humanizacion rua Martinez Garrido. Fdbkg se ha
mantenido la metodologia expuesta a continuacion:

- Inspeccion sobre el terreno de todos los servigosmstalaciones visibles,
identificando cada uno de los tipos de servicites gosible compafiia propietaria.

- Contactos con las compafias suministradoras pos typcaracteristicas de los
posibles servicios existentes en la zona de admaci

- Contactos con los servicios técnicos del Concedld/mjo para obtener los datos
relativos a los posibles servicios existentes exota de actuacion.

En este Anejo se adjuntan las cartas de oficiotr@ssi a los distintos organismos y
empresas que debian ser informadas de la futwac@h y que puedan tener algun tipo de
servicio que pueda verse afectado por la ejecutadas obras.

2. CONTACTOS CON ORGANISMOS Y COMPANIAS

Se mantuvieron contactos con las empresas surathisfrs de 10s servicios:

- Concello de Vigo —Limpieza

- Concello de Vigo —Electromecanicos

- Concello de Vigo — Parques y Jardines
- Concello de Vigo —Trafico

- Concello de Vigo —Patrimonio

- Aqualia S.A.

- Union Fenosa.

- Jazztel

- Telefonica, S.A.

- Gas Natural

- R cable y telecominucaciones Galicia, S.A.
-ALO

- B.T. Ignite Espafia S.A.U.

- Uni2 S.A.

- Vodafone
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Indicar que se ha recibido contestacion del Coocdl Vigo de los distintos
departamentos, Aqualia, S.A., B.T. Ignite Espafa,,3Jnién Fenosa, Gas Galicia, S.A.,
Servicios Electromecanicos del Concello de Vigocale y telecominucaciones Galicia,
S.A. y Jazztel, con quienes se han intercambiadimasv@omunicaciones con el fin de
unificar ciertos criterios a tener en cuenta panatlaccion del presente Proyecto.

Como resultado de los contactos mantenidos y &mfos de campo ejecutados, se
adjuntan en la documentaciéon grafica del presenteyepto los planos de las
infraestructuras existentes en la zona correspotetia:

- Abastecimiento.

- Saneamiento.

- Telecomunicaciones.
- Alumbrado.

- Gas.

- Electricidad.

- Semaforaizacion.

PROYECTO CONSTRUCTIVO



ANEJO N° 01: COORDINACION CON OTROS ORGANISMOS Y SERVICIOS - Proxecto de

e —
T ——
———————
e
e————————}
—_—
—_—
_
_  —
————
e ——
——
—

Humanizacién rda Martinez Garrido. Fase Il Pag 5

1|
|

3. CARTAS DE OFICIO REMITIDAS POR G.O.C

3.1.CARTA DE OFICIO ALCONCELLO DEVIGO — &ERVICIO DE LIMPIEZA

DANIEL CHAMORRO

De: DAMNIEL CHAMORR O [danielchamaorro@gocsa. es|
Enviado el: martes, 13 de septiernbre de 2011 11:08

Para: techicolimpeza@vigo.org

Asunto: Humanizacidn Martinez Garridao

Datos adjuntos: actuacion.pdf

Estimado David:

Taly como te he comentado via telefdnica, como empresa encargada de |a redaccion del proyecto de
Humanizacidn de la svenida Martinez Garrido en Vigo, Fase 11 y 111 necesitamos conocer la disposicidn
que tienen prevista para los contenedores en dicha calle fras la humanizacian, Dicha banda de

contenedores se proyectaran con proteccion mediante jardineras,

Adjunto te enwio plano de planta donde se refleja la parte de |a calle que ya se encuentra humanizada,
la parte gue corresponde & la fase 11 (ochisto de proyecto) v una estimacidn de la fase 111 {obieto de

proyecto) que puede variar en funcidn del dinero gue nos reste de la fase 11
Cualguisr consulta no dude en llamamaos, Muchas gracias.

Sin otro particular, recibe un cordial saludo,

Daniel Chamorro Rodriguez <danielchamorrof@gocsa es>
Técnico Proyectos Wigo / Area de Proyectos
Tel 9BE2EE570

COMNFDBENGIAIDAD. Bl cortenido de este cormanicacion, asi como el de toda la docyroentacion anesa, es confidencizl wova drigido anicanente al
destnatario del mismo. En el supuestode que usted no fuera el de: atio, le solictamos e oz lo indigye  no cominigue 2 contenido a tercens,
procediends 2 u destuccion

PROTECCHIN DE DATOSEn currplinents de (3 L

e infotrmmmos e que s datos
: i formn
1, podia

paite deun § estra i
ejerdlar b derechos 1, cancelact j ecion infonocss ez

MEDMOSABENTE. En zalwaguantz del redio ambiente 3 .0.C. aconssfa no inforimir exte corren a:no 52rgue 523 efndamente necesang
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* Plano incluido en todas las cartas enviadas.
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3.2.CARTA DE OFICIO ALCONCELLO DEVIGO — ELECTROMECANICOS

DANIEL CHAMORRO

De: DAMIEL CHAMORRED [danielchamorroi gocsa. e s)
Enviado el: martes, 13 de septiembre de 2011 13:54

Para: ofi.electromecanicos2i@vigo.arg

Asunto: Huranizacidn Martinez Garrido

Datos adjuntos: Actuacion. pdf

Buenos dias Toni:

Tal vy como te he comentado via telefdnica, como empresa encargada de la redaccion de los proyectos
de Humanizacion de la Avenida Martinez Garrido en Wigo, Fase 1T y III necesitamos conocer toda |3
informacion relativa al alumbrado existente que pueda verse afectado por las obras, asi como el
alurmbrado provectado, distribucidn e interdistancias de las columnas, tipos de columnas, tipos de

lurrinariag, etc,

Dehido a |3 urgencia con la que debemos entregar el proyecto, agradeceria que nos pudieses facilitar

dicha informacidn a la direccidn abajo indicada o mas pronto posible.

adjuntarmos planos de emplazamiento con la indicacidn aproximada de las zonas de actuacion de los

citados proyectos,
Cualguier cuestion no dudes en llamamos.

Sin otro particular, recibe un cordial saludo,

Daniel Chamorro Rodriguez <danielchamormof@gocsa es>
Técnico Proyectos Vigo fArea de Proyectos
Tel 98626570

CONFDENCIALIDAD. Bl contenido de ests cofunicacion, asi com
destivatatio del misino: Encel supuesto de gque usted no fuers el de:
procadishds 5 30 destruceidn

PROTECCION DE DATOSEri currplirienty de
personales, gue 92 encu k
pare de un ficheto bajo la respon
ejerctar by derechos de accaza, techh

HEDDAMBERNTE. En salwguanda el me

Qryanics 15199, de Profeceion de Datos de Caracter Perzoral, I8 (nforrmmos de que sus datos
%y han side recabardos ton S rit ¥
i i shra refacion comercial. Si kb des

nf oiiocsa gs

arrbients G0 G, aconssja no

Seguimiento:
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3.3.CARTA DE OFICIO ALCONCELLO DEVIGO — PARQUES YJARDINES

DANIEL CHAMORRO

De: DAMIEL CHAMORREO [danielchamorroi@ qocsa. e s
Enviado el: martes, 13 de septiembre de 2011 14:02

Para: ‘gilberto.molde sf@vigo.org'

Asunto: Humanizacion Martinez Garrido

Datos adjuntos: Actuacian. pdf

Buenos dias Gilberto:

Taly como te he comentado via telefdnica, como empresa encargada de la redaccidn de los proyectos
de Humanizacion de la Avenida Martinez Garrido en ¥igo, Fase 11 y 111 necesitamos conocer las
especies elegidas para el dmbita de actuacidn (arbolado y jardineras), asi como las caracteristicas

exigidas.

Dehido a la urgencia con la gue debemos entregar el proyecto, agradeceria que nos pudieses facilitar

dicha informacidn a la direccion abajo indicada lo mas pronto posible.

Adjuntamos plano de ermplazamiento con la indicacidn aproximada de las zonas de actuacidn de los

citados proyectos.
Cualguier cuestidn no dudes en llamamos.

Sin otro particular, recibe un cordial saludao,

Daniel Chamorro Rodriguez <danielchamorrof@gocsa es>
Técnico Proyectos Vigo / Area de Proyectos
Tel; 986266570

GCONFIDENCLALIDAD. Bl contenids de esta cormnicacin, asi como el de foda la
destivatatio del mistmo: Encel supuesto deogque usted no fuers el destingtario,
procediehds urzich

PROTECGIIN DE DATOS En arplitiento de la
pErsnnEles, que 5 enclent
parte de un fichera bajo [z
ejeredtar bs derechos de acceso, ke

dotumentacicn anesa

g5 corfidencial v va diigido unicanenis al
lz zolicitarmios gie nos lo indioe

Mo @ tercerns,

0% e que s dates
= piblica, formn
I cotrerta gedidh de huestra relacion cometcial. S0k dezea, podrd
ny opasicidn, remitienda un cones electrinico & inf o ocsa &5

icarmente necesario

BEDID AMBEENTE_En salaguanda el medicarbierts G0 5. aconseja no i este cormrea s o S2r gue 523
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3.4.CARTA DE OFICIO ALCONCELLO DEVIGO — TRAFICO

DANIEL CHAMORRO

De: DAMIEL CHAMORERO [danielchamorrof@ nocsa. e s]
Enviado el: martes, 13 de septiembre de 2011 19:13

Para: ‘antonio.carreraii@yigo.org’

Asunto: Hurmanizacion Marinez Garrido

D atos adjuntos: Actuacion.pdf; FASE 2 1000, pdf

Buenas tardes Antonio

Tal y como te he comentado via telefdnica, como ermpresa encargada de la redaccidn de los proyectos
de Humanizacion de la Avenida Martinez Garrido en Yigo, Fasze 1T y III necesitamos consultar que

previsiones tienen para la calle a humanizar, alineaciones, carriles, pasos de peatones, etc.

Tal y como hemos hablado, hemos realizado una propuesta manteniendo |as alineaciones existentes de
aceras, excepto una pequefia franis de aparcamiento frente al hdmero 21 de la calle (praximao a la calle
Rivera Atienza) que hemos pasado de bateria 3 linea dando continuidad al aparcamiento, Se ha
planteado ademas un nuevo paso de peatones semaforizado frente al ndmero 15 de la calle. Merece
mencidn ademas |a zona proxima al cruce con Ramdn Mieto donde se han respetado las alineaciones,
disponiendo de ese modo tal y como se encuentra en la actualidad con dos pequefios carriles en

sentido subida.
La acera de los ndmeros pares sera también objeto de proyecto en la fase 3.

Debido a la urgencia con la que debemos entregar los proyectos, agradeceria que nos facilitasen

cualguier objecidn o mas pronto posible a la direccidn abaijo indicada.

Adjuntamos planos de emplazamiento con la indicacion aproximada de las zonas de actuacidn de los

citados proyectos v propuesta de fase 11
Cualguier cuestion no dudes en llamamos.

Sin otro particular, recibe un cordial saludo,

Daniel Chamorro Rodriguez <danielchamarrof@qocsa.ess
Técnico Proyectos Vigo fArea de Proyectos
Tel: 986266570

CONFIDENCIALIDAD. El covtenico de cornicacion, ag ool
desthatato del mizmo, Bn el supuesta ue usted no fuera ef de
procediendd 3 = desfriccion

PROTEGGION [E DATOS En cunplinistts
PErEONGIeE; que 58 eroenta
parte de un ti bajo sponzahilidad de
ejerciar be derechos de accesn, | T, CaneE

el de toda la docurmentacion anesa, s o
ario, e solictaros gie nos lo indigie v

wa itigido Oricanente al
oriunigue 51U cordenido a tepceros,

1 L e infatrrarmo s de que sus dates
t Wi obtenidos de fuattes de 0 pidklicn, ot
1 e nuesta relacion come Io e, podrd

coii infogigocss g5

05 CON B Cansenti
reafizar una coreida o
tdts Un coften skeetinico 2

1
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3.5.CARTA DE OFICIO AAQUALIAS.A.

DANIEL CHAMORRO

De: DAMIEL CHAMORREO [danielchamorrof@ qocsa. e s
Enviado el: lunes, 19 de septiembre de 2011 1805

Para: JLCwidanesMEfce. es'

Asunto: Hurmanizacion Martinez Garrido Fase [y [l

Datos adjuntos: Actuacion. pdf

Estimado Jose Luis;

Comao empresa encargada de la redaccion de los provectos de Humanizacion de |a Avenida Martinez
Garrido en Yigo, Fase I v 111 {tras haberse ejecutado recientemente la Fase 1) nos dirigimos a usted
para conocer el estado de los servicios de sus redes que puedan verse afectados por las obras, asi

camo su propuests de necesidades.

Debido 2 la urgencia con la gue debemos entregar el proyecto, agradeceria que nos pudieses facilitar

dicha informacidn a la direccidn abajo indicada lo mas pronto posible.

Adjuntamos planos de ermplazamiento con la indicacidn aproximada de las zonas de actuacion de los

citados proyectos,
Cualguier cuestidn no dudes en llamamaos,

Sin otro particular, recibe un cordial saludo,

Daniel Chamorro Rodriguez <danielchamorro@@gocsa es>
Técnico Proyectos Vigo /Area de Proyectos
Tel; 986266570

CONFIDENCIALIDAD. El cortenide de esta cormunicacit comi gl de toda la d
destihatario del mismo: Encel supuesto de que usted no fuer el destinatario, le soli
procadiends a5 desthiccion

PROTECCKIN DE DATOS Er cutrplitriento de 3 |
persnales, que 5 enclen
parte de un fichera bajo iz ]

ejerdtar b derechos de ace o, rectificasion, cancel

irentacitn anesa, es corfidencial v va drigida Gnicaments al
0% i g o indioue y no corunigue: s contenida: 3 terceros,

5M4%, de Profeceion de Datos de Camcter Perzoral, e fiformmos de que sus datos
1 Eo recakados cof sy zenfirients Wi oktenidos de fusntes de 3 )
any finalided ex resizar : 3 telacion comercial. 51 desea, podra
Gy oposicion, reritiendo ur cormes elctrinico & 13 direcon ifoidgocsa e

HEDID AMBENTE. En salaguanda el medio arbierte G.0C. aconseja no infrirreste comeo a no sergue s estridamente necesario
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3.6.CARTA DE OFICIO AUNION FENOSA

S=G.0.C.

UNION FENOSA
C/Travesia de Vigo 204
B 36207 — Vigo PONTEVEDRA

[ n/ref: RSO06 Z | 20 septiembre 2011 total paginas: 2

asunto: Avenida Martinez Garrido, Vigo - solicitud servicios afectados

Estimado (a) Sr.(a):

Como empresa encargada de la redaccion del proyecto de Humanizacién de la Avenida
Martinez Garrido en Vigo, Fase II y III (tras haberse ejecutado recientemente la Fase I), nos
dirigimos a usted para conocer si existen servicios que puedan verse afectados por las obras, asi
como su posible reposicion y su valoracién.

Debido a la urgencia con la que debemos entregar el proyecto, le agradeceria que nos
pudiese facilitar dicha informacién a la direccion abajo indicada lo mas pronto posible.

Le adjuntamos plano de emplazamiento con la indicacién aproximada de las zonas de
actuacion de los citados proyectos.

Cualquier consulta no dude en llamarnos.

Sin otro particular, reciba un cordial saludo,

®
8 éa.
o
g
S Fdo.: Daniel Chamorro Rodriguez
= Area de Proyectos Noroeste
§ Departamento de Infraestructuras
a8
=
8
i
3
¥
=]
[
w
Anexo: Plano de Emplazamiento
AENOR

ER

C/ Pedro Alvarado 9, entrp. 36207 Vigo tel.: 986 266 570 fax.: 986 373 707 danielchamorro@gocsa.es
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3.7.CARTA DE OFICIO AJAZZTEL

DANIEL CHAMORRO

De: DAMIEL CHAMORREO [danielchamorrof@ gqocsa. e s
Enviado el: miércoles, 21 de septiembre de 2011 17:36

Para: Felix jose Gallego Escobar’

Asunto: Hurmanizacion Martiner Garrido Fases Iy [l
Datos adjuntos: Actuacion. pdf

Estimado Felix Josg:

Comao empresa encargada de la redaccion de los provectos de Humanizacion de |a Avenida Martinez
Garrido en Yigo, Fase I v 111 {tras haberse ejecutado recientemente la Fase 1) nos dirigimos a usted
para conocer el estado de los servicios de sus redes que puedan verse afectados por las obras, asi

carmo sy posible reposician y valoracion en la zona de actuacian,

Debido 2 la urgencia con la gue debemos entregar el proyecto, agradeceria que nos pudieses facilitar

dicha informacidn a la direccidn abajo indicada lo mas pronto posible.

Adjuntamos planos de ermplazamiento con la indicacidn aproximada de las zonas de actuacion de los

citados proyectos,
Cualguier cuestidn no dudes en llamamaos,

Sin otro particular, recibe un cordial saludo,

Daniel Chamorro Rodriguez <danielchamortof@gocsa.es»

Técnico Proyectos Vigo / Area de Proyectos
Tel: 886266570
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3.8.CARTA DE OFICIO ATELEFONICA S.A.

DANIEL CHAMORRO

De: DAMIEL CHAMORREOD [danielchamorrof@ gqocsa. e s
Enviado el: lunes, 19 de septiembre de 2011 18:25

Para: iogemanuel perezrodrigue zgdtelefonica e s’
Asunto: Hurmanizacion Martinez Garrido Fase [y [l

Datos adjuntos: Actuacion. pdf

Estimado Jose Manuel:

Comao empresa encargada de la redaccion de los provectos de Humanizacion de |a Avenida Martinez
Garrido en Yigo, Fase I v 111 {tras haberse ejecutado recientemente la Fase 1) nos dirigimos a usted
para conocer los servicios de sus redes que puedan verse afectados por las obras, asicomo su

propuesta de necesidades y valoracion de reposicion.

Debido 2 la urgencia con la gue debemos entregar el proyecto, agradeceria que nos pudieses facilitar

dicha informacidn a la direccidn abajo indicada lo mas pronto posible.

Adjuntamos planos de ermplazamiento con la indicacidn aproximada de las zonas de actuacion de los

citados proyectos,
Cualguier cuestidn no dudes en llamamaos,

Sin otro particular, recibe un cordial saludo,

Daniel Chamorro Rodriguez <danielchamorro@@gocsa es>
Técnico Proyectos Vigo / Area de Proyectos
Tel: 986266570

CONFDENGIAIDAD. F| cotenidy de esta cotmunicacion, as con
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3.9.CARTA DE OFICIO A GASALICIA, S.A.

S=G.0.C.

GAS GALICIA SDG, S.A.
A[A: Gabriel J. Collado Rodriguez
i C/ Lisboa s/n, Edificio Area Central
Local 31-H-1-1
15707 Santiago de Compostela (A CORUNA)

nfref: RSDbS 18 mayo 2010 | total paginas: 3
asunto: Avenida Martinez Garrido, Vigo - solicitud servicios afectados

Estimado Gabriel J. Collado Rodriguez:

Como empresa encargada de la redaccion del proyecto de Humanizacion de la Avenida
Martinez Garrido en Vigo, nos dirigimos a usted para conocer si existen servicios que puedan verse
afectados por las obras, asi como su paosible reposicién y su valoracién.

Debido a la urgencia con la que debemos entregar el proyecto, le agradeceria que nos
pudiese facilitar dicha informacion a la direccion abajo indicada lo mas pronto posible.

Le adjuntamos planc general de situacién y plano de emplazamiento con la indicacién
. aproximada de la zona de actuacién del citado proyecto.

Cualquier consulta no dude en llamarnos.

Sin otro particular, reciba un cordial saludo,

®

“ﬂ =

et

g

b2l

2 Fdo.: Daniel Chamorro Rodriguez

§ Area de Proyectos Noroeste
Departamento de Infraestructuras

5

£

3

g

&

[=]

2

AENOR Anexos: Plano de Situacion; Planc de Emplazamiento

C/ Pedro: Alvarado 9, entrp. 36207 Vigo tel.: 986 266 570 fax.: 986 373 707 danielchamorro@gocsa.es
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3.10.CARTA DE OFICIO AR CABLE Y TELECOMUNICACIONESALICIA, S.A.

= G.0.C.

www.gocsa.es

=
=]
>
3
&
a
5
o
o
=]
ol
=)
=t
w

R cable y telecomunicaciones Galicia, S.A.
A/A: Ramdn Rodriguez
C/Real, n® 85
15003-A Corufia - CORUNA
| nfref: RS007 | 18 mayo 2010 total paginas: 3

asunto: Avenida Martinez Garrido, Vigo - solicitud servicios afectados

Estimado Ramoén Rodriguez:

Como empresa encargada de la redaccién del proyecto de Humanizacion de la Avenida
Martinez Garrido en Vigo, nos dirigimas a usted para conocer si existen servicios que puedan verse
afectados por las obras, asi como su posible reposicion y su valoracion.

Debido a la urgencia con la gue debemos entregar el proyecto, le agradeceria que nos
pudiese facilitar dicha informacion a la direccién abajo indicada lo mas pronto posible.

Le adjuntamos plano general de situacion y plano de emplazamiento con la indicacion
aproximada de la zona de actuacion del citado proyecto.

Cualquier consulta no dude en llamarnos.

Sin otro particular, reciba un cordial saludo,

Fdo.: Daniel Chamorro Rodriguez
Area de Proyectos Noroeste
Departamento de Infraestructuras

Anexos: Plano de Situacidn; Plano de Emplazamiento

C/ Pedro Alvarado 9, entrp. 36207 Vigo tel.: 986 266 570 fax.: 986 373 707 danielchamorro@gocsa.es
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3.11.CARTA DE OFICIO AALO

S=G.0.C.

ALO

C/Doctor Zamenhof 22 (San Blas -El Salvador)
e = 28027 Madrid -

n/ref: RS008 18 mayo 2010 total paginas: 3
asunto: Avenida Martinez Garrido, Vigo - solicitud servicios afectados

Estimado(a) Sr.(a):

Como empresa encargada de la redaccién del proyecto de Humanizacion de la Avenida
Martinez Garrido en Vigo, nos dirigimos a usted para conocer si existen servicios que puedan verse
afectados por las obras, asi como su posible reposicion y su valoracion.

Debido & la urgencia con la que debemeos entregar el proyecto, le agradeceria que nos
pudiese facilitar dicha informacion a la direccién abajo indicada lo mas pronto posible.

Le adjuntamos plano general de situacion y plano de emplazamiento con la indicacion
aproximada de la zona de actuacion del citado proyecto.

. Cualquier consulta no dude en llamarnos.

Sin otro particular, reciba un cordial saludo,

®
8
&
3 Fdo.: Daniel Chamorro Rodriguez
o Area de Proyectos Norgeste
§ Departamento de Infraestructuras
2
=
=
3
&
=5
a
8
i
3
a
o
a
Anexos: Plano de Situacién; Plano de Emplazamiento
AENOR

B

C/ Pedro Alvarado 9, entrp. 36207 Vigo tel.: 986 266 570 fax.: 986 373 707 danielchamorro@gocsa.es
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3.12.CARTA DE OFICIO AB.T.IGNITEESPANAS.A.U.

< G.O.C.

www.gocsa.es

F.DOC-02.Carta (Rev 03)

AENOR |

BT Ignite Espafia, S.A.U

A/A: Gerardo Ordoiiez Garcia
C/ Salvador de Madariaga 1,
28027 Madrid

n/ref: RS009 | 18 mayo 2010 " total péginas: 3

asunto: Avenida Martinez Garrido, Vigo - solicitud servicios afectados

Estimado Gerardo Ordofiez Garcia:

Como empresa encargada de la redaccion del proyecto de Humanizacion de la Avenida
Martinez Garrido en Vigo, nos dirigimos a usted para conocer si existen servicios que puedan verse
afectados por las obras, asi como su posible reposicion y su valoracion.

Debido a la urgencia con la que debemos entregar el proyecto, le agradeceria gue nos
pudiese facilitar dicha informacion a la direccién abajo indicada lo mas pronto posible.

Le adjuntamos plano general de situacion y plano de emplazamiento con la indicacién
aproximada de la zona de actuacion del citado proyecto.

Cualquier consulta no dude en llamarnos.

Sin otro particular, reciba un cordial saludo,

Fdo.: Daniel Chamorro Rodriguez
Area de Proyectos Noroeste
Departamento de Infraestructuras

Anexos: Plano de Situacién; Plano de Emplazamiento

C/ Pedro Alvarado 9, entrp. 36207 Vigo tel.: 986 266 570 fax.: 986 373 707 danielchamorro@qocsa.es
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3.13.CARTA DE OFICIO AUNI2 S.A.

§=G.0.C.

Uni 2, S.A.
C/ Juan Esplandiu 11-13,
28007 Madrid

| nfref: RSO11 [ 18 mayo 2010 | total paginas: 3

asunto: Avenida Martinez Garrido, Vigo - selicitud servicios afectados

Estimado(a) Sr.(a):

Como empresa encargada de la redaccion del proyecto de Humanizacion de la Avenida
Martinez Garrido en Vigo, nos dirigimos a usted para conocer si existen servicios que puedan verse
afectados por las obras, asi como su posible reposicion y su valoracion.

Debido a la urgencia con la que debemos entregar el proyecto, le agradeceria que nos
pudiese facilitar dicha informacién a la direccién abajo indicada lo mas pronto posible.

Le adjuntamos plano general de situacion y plano de emplazamiento con la indicacion
aproximada de la zona de actuacion del citado proyecto.

. Cualquier consulta no dude en llamarnos.

Sin otro particular, reciba un cordial saludo,

®

8 . 5
9; Fdo.: Daniel Chamorro Rodriguez
&3 Area de Proyectos Noroeste

8, Departamenteo de Infraestructuras
g

=

2

5

g

§

a
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Q
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Anexos: Plano de Situacidn; Plano de Emplazamiento

C/ Pedro Alvarado 9, entrp. 36207 Vigo tel.: 986 266 570 fax.: 986 373 707 danielchamorro@gocsa.es
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3.14.CARTA DE OFICIO AVJODAFONE

S=G.0.C.

Vodafone
Avenida Europa, 1
l Parque Empresarial La Moraleja, Alcobendas.
28108 Madrid -
n/ref; RS012 | 18 mayo 2010 total paginas: 3

asunto: Avenida Martinez Garrido, Vigo - solicitud servicios afectados

Estimado(a) Sr.(a):

Como empresa encargada de la redaccion del proyecto de Humanizacién de la Avenida
Martinez Garrido en Vigo, nos dirigimos a usted para conocer si existen servicios que puedan verse
afectados por las obras, asi como su posible reposicidn y su valoracién.

Debido a la urgencia con la que debemos entregar el proyecto, le agradeceria que nos
pudiese facilitar dicha informacion a la direccion abajo indicada lo mas pronto posible.

Le adjuntamos plano general de situacion y plano de emplazamiento con la indicacion
aproximada de la zona de actuacion del citado proyecto.

Cualquier consulta no dude en llamarnes.

Sin otro particular, reciba un cordial saludo,

®

i}

aS Fdo.: Daniel Chamorro Rodriguez
g Area de Proyectos Noroeste

£ Departamento de Infraestructuras
g
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Anexos: Plano de Situacion; Plano de Emplazamiento

C/ Pedro Alvarado 9, entrp. 36207 Vigo tel.: 986 266 570 fax.: 986 373 707 danielchamorro@gocsa.es
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3.15.CARTA DE OFICIO A GABIATURAL

Pagina 1 de 1

DANIEL CHAMORRO

De: DAMNIEL CHAMORR O [danielchamorrof@ gocsa.es)

Enviado el: martes, 18 de mayo de 2010 13:14

Para: fpriegque@gasnatural.com’

Asunto: R3014 Avenida Martinez Garrido - solicitud servicios afectados

Datos adjuntos: 01_SITUACION jpg; 02_EMPLAZAMIENTO jpg; Avenida Martinez Garrido.kmz; image001 png
=
902 998 190
% G " O . C - WHW. JOC53.85

Yigo, a 18 de mayao de 2010
Estimada Fatima Priegue Lourido:

Como empresa encargada de |a redaccidn del proyecto de Humanizacidn de la avenida Martinez Garrido en
Yigo, nos dirigimos a usted para conocer si existen servicios que puedan verse afectados por las obras, asl
comao su posible repaosicidn y su valoracidn,

Debido & la urgencia con |a que debemos entregar el proyecto, le agradeceria que nos pudiese facilitar dicha
infarmacidn a la direccidn abajo indicada lo mas pronto posible.

Le adjuntarnos planos de situacicn y de erplazamiento con la indicacion aproximada de la zona de actuacicn
del citado provecta.

. Cualquier consulta no dude en llamarnos,

Sin otro particular, reciba un cordial saludo,

Daniel Chamomo Rodriguez <danielchamorro@gocsa.es>

® Téchico Proyectos Wiga. Urbanismao. Area de Proyectos Moroeste.
G.0.C,, 5.4, - Cf Pedro Alvarado, 9. Entreplanta 36207 Vigo.

TIf: 956 266 570; Fax: 936 266 570

CONFIDENCIALIDAD . El contenida de esta comunicacidy, asi como el de todala doowm ertacidn anexa, es confidencial
v va dirigido Gnicam ente 4l destinatario del mismo. En el supuesto de gque usted no fuera el destinatario, le solicitam os que
nos loindigque ¥ no comunigque s contenido a terceros, procediendo a su destrucaon.

En cumplimiento de laLey Organica15/1999, de Proteccion de Datos de Cardcter Personal, 1e informamos de que sus
datos personales, que se encuentran en muestras bases de datos v han sido recabados con su consentimiento /s obterddos de
fuertes de acceso publico, forman parte de un fichero bajo laresponsabilidad de GO0, 2L A, cuya finalidad es realizar una
correcta gestion de maestra relacidn comercial. 31 1o desea, podrd ejercitar los derechos de acceso, rectificacidn, cancelacidn
¥ oposicidn, temitiendn un correo electrinico ala direccion info (@gocsa.es

MEDIOAMEBIENTE. En salvaguarda del medio ambiente G.0.C. aconseja no imprimir este correo ano ger que sea
estrictam erde necesario. 31 es preciso conservarlo sugiere que se haga en soporte informatico,

27052010
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3.16.CARTA DE OFICIO AB.T.IGNITEESPANAS.A.U.

Paginaldel

DANIEL CHAMORRO

De: DAMNIEL CHAMORR O [danielchamorrof@ gocsa.es)

Enviado el: martes, 18 de mayo de 2010 13:18

Para: ‘matiajose.hidalyo@@bt.com’

Asunto: RE01E Avenida Martinez Garrido - solicitud servicios afectados

Datos adjuntos: 01_SITUACION jpg; 02_EMPLAZAMIENTO jpg; Avenida Martinez Garrido.kmz; image001.png
_—
0902 998 190
% G " O " C ™ WWW. S0C5R.85
Vigo, a 18 de mayo de 2010

Estimada Maria José Hidalgo Jiménez:

Coma empresa encargada de la redaccion del proyecto de Humanizacion de la Avenida Martinez Garrido en
igo, nos dirigimos a usted para conocer gi existen servicios gue puedan verse afectados por las obras, asi
como suU posible reposicidn y su valoracidn,

Debido a la urgencia con la que debemos entregar el proyecto, le agradeceria que nos pudiese facilitar dicha
informacion a la direccion abajo indicada lo mas pronto posible.

Le adjuntamos planos de situacion y de emplazamiento con la indicacion aproximada de la zona de actuacion
. del citado proyecto,

Cualguier consulta no dude en llamarnos.

Sin otro- particular, reciba un cordial saludo,

® Daniel Chamorro Rodriguez <danielchamorrof@gocsa.es>
Técnico Proyectos Yigo, Urbanismo, Area de Proyectns Moroeste,
G0, 5.4, - Cf Pedro Alvarado, 9. Entreplanta 36207 Wigo.

TIf: 986 266 570; Fax: 986 266 570

CONFIDENCIALIDAD El contenido de esta comunicacidr, asi como el de todala docwm entacidn anexa, es confidencial
v va dingido Gnicam ente al destinatario del mismo. En el supuesto de gque ustedno fusra el destinatario, le solicitam os que
nos loind gque ¥ no comunigque sa conterddo a terceros, procediendo a su destrucodn.

En cumplimiento delaLey Organica 151999, de Proteccidn de Datos de Cardcter Personal, le informamos de que sus
datos personales, que se encuentran en nuestrashases de datos ¥ han sido recabados con su consentimiento w7 ohtenidos de
fuentes de acceso pitlico, forman parte de un fichero bajo la responsabilidad de G.OC ., 3 A, cuva finalidad es realizar una
correcta gestion de miestra relacion comercial. 3i lo desea, poded ejercitar los derechos de acceso, rectificacidn, cancelacidn
v oposicidn, remitiends un correo electrdnico a la direccion info @gocsaes

MEDIOALMMEBIENTE. En salvaguarda del medio ambiente G.O.C. acongeja o imprimit este cotteo ano ser que sea
estrictam erte necesario. 31 es preciso conservarlo sugiere que se haga en soporte informatico.

27052010
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4. RESPUESTAS ENVIADAS POR LOS ORGANISMOS Y SERVICIOS

4.1.RESPUESTA ENVIADA POR.T.IGNITEESPANAS.A.U.

Pagina 1de 2

DANIEL CHAMORRO

De: mariajose hidalgo@bt.com

Enviado el: miércoles, 19 de mayo de 2010 17:11

Para: danielcharmorrof@gocsa.es

Asunto: RE: RS0ME Avenida Martinez Garrido - solicitud semwicios afectados

Muy sefiores nuestros:

En relacian con el asunto de referenda BT ESPARA Compafiia de Servicios Globales de
Telecomunicaciones, 5.4.U,, e comunicamos que no existe infraestructura de nuestra compafiia que
podria verse afectada por las obras que prevén realizar,

Asimismao les infarmamos que, en fechas proxim as, esta compafiia no tiene previsto realizar canalizacian
que pueda coincidir con su proyecto,

Esperando que esta inform acién les sea Otil, aprovecho |a ocasion para saludarles.
Atentamente

M2 José Hidalgo Jiménez | Metwork Engineering | BT Global Services | Tel: #34 91 282 73 49 | Fax: 91 270 61
&6l | C/ Isabel Colbrand, n® 8, Planta Baja dadrid | 28050 Madrid | mariajose . hidalgo@bt.com |

wanirht com/glabalze reice =

éAntes de imprimir este e-mail piense bien 5l es hecesaro hacerlo, Before printing this emai, ask yourself if it is
necessary

De: DANIEL CHAMORROD [mailto:danielchamorro@gocsa.es]

Enviado el: martes, 18 de mayo de 2010 13:18

Para: Hidalgo Jimenez,M,Ma Jose, JSBZ C

Asunto: RS016 Avenida Martinez Garrido - solicitud servicios afectados

= 902 998 190
p— - . - WHWW. F005a.e5

Yigo, a 18 de mayo de 2010

Estimada Maria José Hidalgo Jiménez:
Coma empresa encargada de la redaccion del proyecto de Humanizacion de la Avenida Martinez Garrido en
Yigo, nos dirigimos a usted para conocer si existen servicios gue puedan verse afectados por las obras, asi

como su posible reposicion y su valoracidn,

Debido & la urgencia con la que debemos entregar el proyecto, le agradeceria que nos pudiese facilitar dicha

27052010
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4.2 .RESPUESTA ENVIADA POR ELONCELLO DEVIGO -TRAFICO
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4.3.RESPUESTA ENVIADA POR ELONCELLO DEVIGO -ELECTROMECANICOS

CALLE MARTINEZ GARRIDO

Alumbrado provisional Se ejecutaran las obras por el lateral que no tiene alumbrado, dejando el otro
con alumbrado como provisional. Una vez concluido ese lateral se instalaran
las farolas nuevas v ya se tendra alumbrado para poder retirar el viejo del
otra lateral y continuar la obra,

Habré que contemplar una partida para pasar parte del cableado a aéreo, por
si tuviesen que retirar el alumbrado existente. Incluiran metros lineales de
conductor aéreo, conexiones, pases afreos v cuadro eléclmco para
independizar la obra

Alumbrado nuevo Los puntos de luz a mstalar serdn: Columna troncoconica de acero de 10
metros con doble luminaria Philips. Brazo Iridium de 1,5m con luminaria
Modena Grande 250W VSAP a 9m y Brazo Iridium de 1,0 m con luminaria
Modena Pequefio 100W VSAT a Sm. Color a definir,

Habra que hacer el estudio lummico para definir la mterdistancia y
contemplar el nimero exacto, segun el replanteo.

Instalacion de nuevos cuadros de alumbradoe nuevos tipo columna

publicitaria
Retirada Alumbrado Retirada del material de alumbrado plblico existente ¥ entrega en Parque
Municipal,
Mejoras eficiencia Empleo de lamparas de alto rendimiento, luminarias cumpliento el RD de
energética eficiencia energética, estudio luminico para instalacion clase A, conexion a

cuadros con estabilizador v reductor de flujo.

Mejora seguridad vial
Legalizacion instalacion Partida para proyecto, direccién obra, boletin, OCA, tasas y acometida
eléctrica.
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4.1.RESPUESTA ENVIADA POR ELONCELLO DEVIGO —SERVICIO DELIMPIEZA
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4.2 RESPUESTA ENVIADA POJMZZTEL

DANIEL CHAMORRO

De: ServiciosFO-Afectados [mailto ServiciosPO-Afectado@jazztel.com]
Enviado el: jueves, 22 de septiembre de 2011 15:45

Para: 'danielchamorro@gocsa.es'

Asunto: REF GOCSA_Humanizacidn Martinez Garrido Fases 11 y 111

Nluy 2r. Wio:

En relactén con su mail recibide con fecha de el 22 de Septiembre de 2011, en la que se solicitabala
relacion de servicios afectades en las zonas referenciadas, les remito los planos donde se ven reflejadas las
instalaciones subterraneas que JAZZTEL tiene en la zona de influencia de sus obras, incluyendo las
canalizaciones donde llevamos fibra dptica

En el caso de verse afectade algune de ellos por los trabajos a realizar por Uds. deberan comunicarlo a esta
Direccidn, afin de valorar por nuestros servicios técnicos una urgente solucidn.

Sin ofro propésito v resaltando que la informact én facilitada es orientativa, ast como la posikilidad de que
existan vartaciones motivadas por actuaciones ajenas ala propia compafiia, reciba un cordial saludo:

TUn zaludo

Jazz Telecam 5.4
Felix José Gallege Esrobar
Drefin y despliegue dela Red
Tel +3490L182.02.98 _ 600482164
i felixjose gallego@jazzlel.com
- ' " ya somos més de

JNzzrel | 1.000.000
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4.3.RESPUESTA ENVIADA PORQUALIAS.A.

AQ11{MOD. 0074

Servicio Municipal de Abastecemento e Saneamento de Auga
Concello de Vigo

> :
aqualia

G.O0.C,S. A

AJa. D. Daniel Chamorro Rodriguez
C/ Pedro Alvarado, 8 Entreplanta
36.207VIGO

Ref® N°: 011 - AAA/ms. Fecha: 27 de Mayo de 2.010.

ASUNTO: ' S/ Escritos de fecha 21/05/10 de R.E.
Solicitud cartografia Rias Mtez. Garrido y Salvatierra.

En contestacion al asunto citado, adjunto le enviamos los planos de las redes de

abastecimiento y saneamiento correspondientes a la zona de obra considerada.

Se hace la salvedad de que la situacion de las conducciones es meramente
informativa y puede diferir en algln punto de la traza general indicada en los planos, asi como
que las acometidas no se indican en los mismos. Deben tomar las debidas precauciones

durante la ejecucién de sus trabajos.

| o |

124

‘f gl % ~ Atencién ao Cliente. T. 902 19 60 19

A R/ Cantabria, s/n. ¢ 36206 Vigo » F. 986 378 336 B
R/ Venezuela, 4 » 36203 Vigo » F. 986 472 646 Fﬁﬁ
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4.4 RESPUESTA ENVIADA POBAS NATURAL Y TELEFONICA

GG, 5 A (Posteved3)
Darndel Charmme Rodriguez

redEss cEErwiniDs DE RS
Yiga
AsnnD: PETICKIN DE BERVICIOR A FECTADOE. PEA NG A-110157
Blbao, aliweues, 29 de septembe de 11

Ertmados sefones:

Cok Rcha manes, K & reptembre g A1 bemoz rechido 2 £olicid & S: pbke ok cbdos atEuss de presmoroch GAR HATURAL ¥
UMK FENOS O DISTRIBUCKON corespondier e 3 B cb@s:

"PROY BCTOE DE HUMA NIZACION CE LA oD MARTINEZ G ARRIDO EN WIG O

En 0y oo Bmbkma ke ldicamos que de acie rdo alpros:dim ko esBbkc Ho por G A8 NATURAL 3 UNIGN FENOEA DISTRIBUCION pa@
ook peres3 b macke debey dirigise 3lporalde litervet oo redends serdolonen 3 traués de lcaalze prede s degcagar, de omadrech &
hmedE@* Bz redes de prestoe Soclon v Oolaboradors 1 ey Dda:s B2 Com vy dades sitdiom as e xcepio CE‘EI'i‘E'I.I’ Nauarg:

Eb cafo de qe £1 empre#a £ e i ire rgktada e s ptez i3 base ded atos, yho recterde 20 CLAVE y USUARIO, prede alizharsn e wlo
dieclme v 3 Aués de peste pagiea kb ey rade ide gerviclon.eg, er el 3parBdo i No recierd3 20 cBue ™.

Loe dabz pablicados ey westioportal campke s Ddaz B cowdicioes de oz Reaks Decretos 2233003y 91906 que esBbkcer 3o
contraditan de obra que reallzn traba jor de proyecto O conetruseldn enia vz pobllea 3 obligaclon ds golle tar bor wereiclon 3 fectados
e Bremprsas de ditrbacin ok ek otricdad, gas, oy ot propktarios de semichkos cor 13 20k Bk de 30 dias al ko de os tabajs.

Erta com nnkcackin vo prede evkerderse en pligly caso como rezpresta a s solichvd wl ke exoke@ de B mzpossabldad derbiada e caza de
posbks dice sobk efk tpo de hi@esiractaras e n B 0o ealc: B folbhedydescang de B ifomackn por s medis kdieadosy que 2«
i3y ertb koo aaime.

For MHmo k Ecordamos qee esEmos 3 £0 dFposkcin &n nestno e mall: infodre de ids pervlclons 1y € Eforo 94 479-2025 pa@ Esoler
craigikrdida.

Recban 1 %’[ﬂﬂ'l zahdo,
el

/ﬁalm. El

Cirechor Serania

Y 3 kpcarg@s e n omat dghial terer 1 cete arozbdog £a gestiln.

Il S3-4TH A2 P S -AT 336 T Ervad e e i 2 Wl M T A L SRR L TR -
Ireaontu wn LU du Verewrs . Tem o Lt g e e e e Mo BT, el L | i ST Pechie AL M LU S
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4.5.RESPUESTA ENVIADA POBASGALICIA, S.A.

gasGalicia

D. Daniel Chamorro Rodriguez
G.O.C.,8.A.

C/ Pedro Alvarado, 9. Entreplanta
36207 - VIGO

PONTEVEDRA

z

Santiago de Compostcla, a | de junio de 2010

N° Ref.: VIG-2010-00238

Asunto: AFECCION A LA RED DE DISTRIBUCION DE GAS NATURAL POR
REDACCION DEL PROYECTO DE HUMANIZACION DE LA AVENIDA
MARTINEZ GARRIDO, CONCELLO DE VIGO.

= Sefnores:

Acusamos recibo de su escrito de focha 18/05/2010 solicitando planos de las canalizaciones de
gas que, a su cntender, quedan afectadas por las obras a realizar en su inlerés en Vigo en la
Avenida Martinez Garrido.

=

z

! Adjunto les acompatiamos planos interesados de nuestra red con MOP =5 bar, y en relacién al

f contenido de los mismos deseameos poner en su conocimicnto:

H

a) Los datos contenidos en los planos corresponden a lo registrado en nuestros archivos

;{,‘ hasta el dia de la fecha, lo cual no pucde scr interpretado como garantia absoluta de

# responder bien y ficlmente 2 la realidad de la situacién de las instalaciones grafiadas,

¥ que pudieran haber variado por Ia realizacion de trabajos no comunicados a GAS

2 GALICIA SDG, S.A.; asi pues, cstos planos TIENEN CARACTER ORIENTATIVO,

3 por lo que la presente contestacion no supone autorizacién ni conformidad por parte de
esta Sociedad al proyecto de obra en curso, ni exonera a quienes lo gjecularan en

3 cuanto a las responsabilidades que incurran por daiios y perjuicios a nuestras

; instalaciones, dado el cardeter no exhaustivo de los datos, planos y demds

3 informacioncs requeridas y suministradas.

g

4 Los planos facilitados deberdn permanecer en la obra hasta su finalizacién y serin

5 entregados al personal de GAS GALICIA SDG, S.A. que los solicite.

: b) Las acometidas se cncucntran seffalizadas con sus correspondientes trampillas sitas en

z la via piiblica o armarios, registros o instalaciones ubicadas en [achada, Las acometidas
pueden seguir su trazado ascendente desde la tuberfa principal hasta la instalacién de

: cliente,

5 GAS GALICIA UG, S.A.
: Rua Lisboa

2 Area Centr L Oc
& 15707- Santiago da Compostela

Tel: 88 i
Fax: 9815636185

GAS BALIGI

1de2
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En cualquier caso, ANTES DE DAR INICIO A LAS OBRAS, se requiere la autorizacién y
supervision por personal de GAS GALICIA SDG, 8.A., para lo cual, con un minimo de¢ 72
horas de antelacién deben ponerlo en conocimiento de esta Sociedad dirigiéndose a nuestros
Servicios Téenicos: Centro de Mantenimiento e Intervencién de GAS GALICIA SDG, S.A. en
VIGO cn el teléfono 986 — 24.72.34 y fax 981 — 58.61.85 (D. Jos¢ Luis Besada Blanco)
enviando al efecto el escrito de notificacion que se les acompaiia.

Ponemos a su disposicion nuestros Servicios Téenicos a fin de facilitar cuanta informacion les
sca precisa para garantizar la ejecucién de las obras que Uds. van a acometer sin que ello
suponga incidencia alguna en nuestras instalaciones.

El plazo de validez del presente escrito y de los condicionantes que les acompaiian es de 1 afio
¥ seran los que remitiremos a la Conselleria de Economia e Industria si asi se nos requiricse.
Cualquier variacion de su Proyccto, no contemplado en la documentacién facilitada por Vs,
que pueda afectar a nuestras redes, serd objeto de otro informe, una vez tengamos conocimiento
del mismo.

l.a informacidn que sc le hace entrega liene caricter confidencial y su uso scrd oxclusivamente
para estas obras, no pudiendo ser transferible a terceros ni hacer informacion publica.

Atenlamente,

FONERIONES 1 5.
Galicla o |
eeo. Bhlicla, "

Fdo, N, Gabriel J. Collado Rodriguez
Tefe Conexiones Al* Galicia

ANEXOS QUE SE ADJUNTAN:

- Plano de situacién de la red de distribucion de gas.

- Documento “notificacion de obra que afecta a canalizacién de gas”,

- Condiciones Generales, Condicionados Téenicos Generales y Condicionados Téenicos
Particulares.

- Triptico “Seguridad para trabajos en las inmediaciones de condueciones de gas”.

= Plano tipo: D-0-602; D-0-931; D-(-932; NT-131-D, Partc 3.

2de2
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GAS GALICIA SDG, 5.A.

‘ Avda, Martinez Garrico (I, 1/3) ‘

| VIG-2010-00258 | VIGO ‘

Fanate: ATH

Esciia 11250

A0 - Acern

FC - Fibrocements

FP - Fundicon Precis

FV .- Fibra de Vidrio

PA - Plancha Asfatada

PE - Plomo

PE - Paletiens

PT - Flancha Encintada Tomas
Py < Tetite Polvinic

21~ N Definido

LEVEHDA

RE oo gae]
e via trigh
Utk e 4 TR MO B

Estos datos, ¢ue conssponden 3 i
1GiSTAGA BN NUESTIOS plancs Nasta 8l
cfia e is fecha, TIENEN CARACTER
PURAMENTE CRIENTATIVO, sagdn
consta enfa carta adjunta. Enel

maments de iniciar e obias deberdn
‘contactar con nuestras Servicios

Técnicas dé GAS GALICIA SDG, S A,

s, “ 5

N, S N, “ A TG, —
Moy AN A % s

3

7306 651 (¥ 407458 562 SO £20 Y 464567

X526 851 V. AGTSRE B0 SO 45514 03

s GAS GALICIA SDG, S.A.

‘ Avda, Martinez Garrico (Pl 2/3) ‘

| VIG-2010-00258 | VIGO ‘

Fanate: ATH

Esciia 11250

A0 - Acern

FC - Fibrocements

FP - Fundicon Precis

FV .- Fibra de Vidrio

PA - Plancha Asfatada

PE - Plomo

PE - Paletiens

PT - Flancha Encintada Tomas
Py < Tetite Polvinic

21~ N Definido

LEVEHDA

RE oo gae]
— et ez
[
P v pearize - s Sevtrer

Estos datos, ¢ue conssponden 3 i
1GiSTAGA BN NUESTIOS plancs Nasta 8l
cfia e is fecha, TIENEN CARACTER
PURAMENTE CRIENTATIVO, sagdn
consta enfa carta adjunta. Enel

maments de iniciar e obias deberdn
‘contactar con nuestras Servicios

Técnicas dé GAS GALICIA SDG, S A,
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S4TSR 507 Y asians 055
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Grupo Gas Natural NT-131-D
Normativa Técnica Parte 3
AREA: Dir. Técnica Distribucién Rev. 4/2003.07

4. ZANJA TIPO EN ZONA URBANA BAJO ACERA

=
Reposicion acera
| o— Rep

/
3

Hormigén, minime de fck=150Kg/iem®
-

le—— Bandade Relleno de arena de rio o similar, o
sefalizacion procedente de la excavacion, sin materiales
que puedan dafiar la tuberfa,
Cuando el ancho de zanja sea de 200, el
? rellenc se realizara con mortero.
—— Tuberia

=

=2 _........4 En caso necesaric y previa autorizacion del
: técnico responsable de la distribuidora, se

o

A AT el ,,; b, verterd una capa de arena seleccionada de
=L ¢ =5+ 10cm de espesor.

Dimensiones generales (mm)
d [ Fmin) | g*(min) | b*min
200:300 [ 100 | 40 |eooigo0™

NOTAS: *Estas cotas serén las minimas establecidas, atendiéndose siempre a la normativa local vigente o
lo indicado por la autoridad local competente. El grado de compactacion sera el que indique la
normaliva local vigente, en ausencia de ésta sera del 80% del Proctor modificado. El material de
relleno podra ser de aporte cuando asi lo permitan las autoridades competentes. La reposicion de
la capa f y g sera en las cendiciones de su estado original.
™ para canalizaciones de 4 a 10 bar

Anchura y profundidad de zanja

La anchura y profundidad de la zanja seran para cada DN de tubo de PE, las
reflejadas en el cuadro siguiente:

DN TUBO
110 | 160 | 200 | 250 | 315
1

Anchura Zanja (a)

200
300 1 1
400 2-3 | 2-3 1 1

600 2-3 | 23

Profundidad Total B | 300y | 300 i | 300 | 1000|1000 | 190%, | 1000

40

wro|=
wln| =3
wnf=(8
wn

Apertura de zanja a maquina; preferente para cada @ de tubo

Apertura de zanja a maquina; alternativa cuando haya problemas en la deteccion y
ubicacién de los diferentes servicios enterrados existentes

3:  Apertura de zanja a mano, solo cuando sea imprescindible

R ==

Propiedad de ZasMatural - Prohibida su reproduccién

Estado: APROBADA Pag.3de 9
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Grupo Gas Natural NT-131-D
Normativa Técnica Parte 3
AREA: Dir. Técnica Distribucion Rev. 4/2003.07

5. ZANJA TIPO EN ZONA URBANA BAJO CALZADA

Reposicion pavimento

Hormigén, minimo de fok=150Kg/cm®

b
S frerrrrrean s ananinanas lc—— Banda de Relleno de arena de rio o similar, o
sefializacion procedente de la excavacion, sin materiales
d que puedan dafiar la tuberia.
iz B Cuando el ancho de zanja sea de 200, el
% ﬁ i relleno se realizar4 con mortero.
DN e f——1—— Tuberia
A A
ks A s -4 En caso necesario y previa auterizacién del

técnico responsable de la distribuidora, se

verterd una capa de arena seleccionada de

e = . ¢ =5+ 10cm de espesor.
Dimensiones generales (mm)
d b*min) [ Pmin) [ g*min)
200 «300 | 600/8007 | 200 | 70

NOTAS: *Estas cotas serdn las minimas establecidas, atendiéndose siempre a la normativa local
vigente o lo indicado por la autoridad competente. El grado de compactacion seré el que
indique la normativa local vigente, en ausencia de ésta seré del 90% del Proctor
modificado. El material de relleno podré ser de aporte cuande asf lo permitan las
autoridades competentes. La reposicién de la capa f y g serd en las condiciones de su
estado original.

" Para canalizaciones de 4 a 10 bar

Anchura y profundidad de zanja

La anchura y profundidad de la zanja seran para cada DN de tubo de PE, las
reflejadas en el cuadro siguiente:

; DN TUBO
Anchura Zanja (a) 40 [ 63 | 90 [ 110 | 160 | 200 | 250 | 315
200 T 11 [ 1 [ 1
300 2 1 2 [ 2 [ 2 | 1 |1
400 3 | a | 3| 3 |28 23] 1 [ 1
600 2.3 | 23
Profundidad Total ?8%(1; ?gglo“’ ?gggm fgg{)m 1000 | 1000 Eggfn 1000

1: Apertura de zanja a maquina, preferente para cada @ de tubo.
Apertura de zanja a maquina, alternativa cuando haya problemas en la deteccion y
ubicacion de los diferentes servicios enterrados existentes.

3:  Aperlura de zanja a mano, solo cuando sea imprescindible,

Propiedad de gasNatural - Prohibida su reproduccion

Estado: APROBADA Pag.4de 9
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Grupo Gas Natural

Normativa Técnica
AREA: Dir, Técnica Distribucion

NT-131-D
Parte 3
Rev. 4/2003.07

9. EXCAVACION TIPO PARA ACOMETIDAS

Relleno con tierra seleccionada
sin maleriales que puedan dafar
a la tuberia

SECCION A-—A

ANCHO DE ZANJAS

T Conduccién de gos
A — | A
A \ % A

I
100

PLANTA

Dimensiones zanja acometida

Dimensiones min.(mm
A T b c

200 [ 300 200

Estado: APROBADA

Carr 27052004
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4.6.RESPUESTA ENVIADA POR CABLE Y TELECOMUNICACIONESALICIA, S.A.

ASUNTO: SOLICITUD DE SERVICIOS AFECTADOS EN LA AVDA.
MARTINEZ GARRIDO CONCELLO DE VIGO.

CODIGO R: GS_VIG_ESTU_0769_10

Muy Sr. mio:

En referencia a su comunicado del pasado 18 de mayo de este ano, se adjunia
plano con las canalizaciones de R que pueden verse afectadas por los frabajos
que se van a realizar en la Avda. Martfinez Garrido, en el Concello de Vigo.

Sin ofro particular, se despide atentamente,

ramon rodriguez
responsable Infraestructuras de Red

R

R Cable y Telecomualcaclones Gallcla 5.A... Real 85, 15003 A Cotufia. Reg. Mec. A Corufia, Toma 1522, Sec. Gral. Sdades, folie 125, hoja C-12014. CIF- A 15474281

Real 85 Tel 981 911 000 www.mundo-r.com 10.06.10
15003 A Corufia Fax 981 911 005

Daniel Chamorro

G.O.C
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